pjesemarres  duhet te keme përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a)punëve  të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më te vogel  se 40% e vlerës së 

përllogaritur te fondit limit  të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit 

perkatesisht ne shumen prej 88’084’359 (tetedhjete e tete milione tetedhjete e kater mije e treqind e 

pesedhjete e nente ) leke pa t.v.sh.    OSE  

b)punëve  të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë tri viteve të fundit, është jo më e vogel  se dyfishi i vlerës  se fondit limit të kontratës që 

prokurohet perkatesisht ne shumen prej 440’421’496(katerqind e dyzet milion e katerqindnjezet e 

njemije e katerqind e nentedhjete e gjashte) leke pa t.v.sh. 

Nga verifikimi  i dokumentave te paraqitura rezulton se  subjekti nuk ka paraqitur asnje dokument 

ligjir qe te provoje se gjate tri viteve te fundit ka realizuar pune te ngjashme me  vlere sa  40%  ose 

sa dyfishi i vlerës  se fondit limite vlerës së përllogaritur të kontratës